
 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
 

РЕШЕНИЕ  
                                                                 № 1                                                               
29 января 2013 г.                                                
г. Колпашево 

 
О внесении изменений в решение Совета 
Колпашевского городского поселения «О 
бюджете МО «Колпашевское городское 
поселение»  на 2013 год» 
 

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселения проект 
решения Совета Колпашевского городского поселения о внесении изменений в бюджет 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2013 год и 
руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Колпашевское городское поселение», статьей 25 устава Колпашевского городского 
поселения 

Совет Колпашевского городского поселения Р Е Ш И Л: 
1. Решение Совета Колпашевского городского поселения от 11.12.2012 № 69 «О 

бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2013 год» 
изложить в следующей редакции: 

«1. Принять бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» на 2013 год.  

2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» (далее – бюджет МО «Колпашевское городское поселение») на 2013 год по 
расходам в сумме 138406,3 тыс. рублей и по доходам в сумме 136592,2 тыс. рублей, в том 
числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 67345,4 тыс. рублей, безвозмездные 
поступления в сумме 69246,8 тыс. рублей. 

Установить дефицит бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 
в сумме 1814,1 тыс. рублей». 

3. Утвердить нормативы отчислений отдельных видов доходов, подлежащих 
зачислению в бюджет МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению. 

4. Установить, что часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, 
созданных органами местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» (далее – МО «Колпашевское городское поселение»), остающаяся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежит зачислению в бюджет МО 
«Колпашевское городское поселение» в размере 10 процентов. 

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2013 год, согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

6. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» - органов местного самоуправления МО 
«Колпашевское городское поселение», учреждений, созданных ими, и закрепляемые за ними 
виды доходов на 2013 год, согласно приложению 3 к настоящему решению. 



7. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» - органов вышестоящих уровней государственной 
власти (территориальных органов государственной власти Российской Федерации, органов 
государственной власти Томской области, органов местного самоуправления, органов 
местной администрации МО «Колпашевский район» и учреждений, созданных ими) и 
закрепляемые за ними виды доходов на 2013 год, согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

8. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету МО «Колпашевское 
городское поселение» из районного бюджета на 2013 год согласно приложению 5 к 
настоящему решению. 

9. Установить что средства иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального образования «Колпашевский район»: 

- при наличии нормативно-правового акта муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение», устанавливающего соответствующее расходное 
обязательство муниципального образования «Колпашевское городское поселение», 
направляются на реализацию данного расходного обязательства, в порядке, установленном 
Главой Колпашевского городского поселения; 

- при отсутствии нормативно-правового акта муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение», устанавливающего соответствующее расходное 
обязательство муниципального образования «Колпашевское городское поселение», 
расходуется в соответствии с расходным обязательством, установленным Главой 
Колпашевского городского поселения.  

Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов и субсидий, 
выделенных бюджету МО «Колпашевское городское поселение» подлежат возврату в срок, 
установленный администрацией района. 

10. Установить, что предприятиям, осуществляющим поставку тепловой энергии на 
территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение», 
предоставляются субсидии из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» для 
приобретения запасов топлива с целью предотвращения (ликвидации) чрезвычайных 
ситуаций. 

Порядок расходования средств устанавливается администрацией Колпашевского 
городского поселения. 

11. Установить, что остатки средств на 01.01.2013 года, за исключением остатков 
неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом МО «Колпашевское 
городское поселение» в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение». 

12.  Утвердить программу приватизации (продажи) имущества, находящегося в 
собственности МО «Колпашевское городское поселение» и приобретения имущества в 
собственность МО «Колпашевское городское поселение», на 2013 год согласно приложению 
6 к настоящему решению. 

13. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) источников 
финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению. 

14. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 год, согласно приложению 8 к настоящему решению.  

15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год согласно 
приложению 9 к настоящему решению. 



16. Установить, что детализация объектов бюджетной классификации расходов 
бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год, осуществляется 
администрацией Колпашевского городского поселения в части целевых статей, видов 
расходов. 

17. Установить, что из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» 
предоставляются субсидии некоммерческим организациям, не являющимися 
муниципальными учреждениями и осуществляющими деятельность в области физической 
культуры и спорта.  

Порядок и условия предоставления данных субсидий устанавливается 
Администрацией Колпашевского городского поселения. 

18. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в случаях, предусмотренных 
приложением 10 к настоящему решению, предоставляются из бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат 
или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей 
субсидий, открытые в кредитных организациях. 

Порядок предоставления данных субсидий устанавливается Администрацией 
Колпашевского городского поселения. 

19. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации основаниями для внесения в 2013 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета МО «Колпашевское городское поселение», 
связанными с особенностями исполнения бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение» и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение», являются: 

- направление в 2013 году остатков средств, полученных Колпашевским городским 
поселением из вышестоящих бюджетов по разделу «Иные межбюджетные трансферты» и не 
использованных в 2012 году, на те же цели в соответствии с решениями главных 
администраторов бюджетных средств; 

- изменение порядка применения бюджетной классификации; 
- принятие в течение финансового года муниципальных правовых актов МО 

«Колпашевское городское поселение» (внесение в них изменений), устанавливающих 
порядок расходования бюджетных ассигнований за счёт средств целевой финансовой 
помощи из бюджетов вышестоящих уровней. 

20. Установить следующий порядок отражения бюджетных ассигнований на 
осуществление бюджетных инвестиций в бюджете МО «Колпашевское городское 
поселение»: 

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, включенные в 
перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, 
финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» в 2013 году, 
отражаются в составе ведомственной структуры расходов бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» по соответствующей целевой статье и соответствующим главным 
распорядителям бюджетных средств; 

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с 
инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов, отражаются в составе ведомственной структуры 
расходов по соответствующему ему виду расходов и соответствующим главным 
распорядителям бюджетных средств. 



21. Установить следующий порядок отражения бюджетных ассигнований на 
осуществление бюджетных инвестиций в сводной бюджетной росписи: 

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, включенных в 
перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, 
финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение», отражаются в 
составе сводной бюджетной росписи бюджета МО «Колпашевское городское поселение» по 
соответствующему главному распорядителю бюджетных средств по каждому объекту с 
детализацией кодов классификации.  

22. Установить предельный объем муниципального долга МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 год в сумме 0,0 рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям 0,0 тыс. рублей.  

23. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО 
«Колпашевское городское поселение» на 01.01.2014 года 0,0 тыс. рублей. 

24. Установить в 2013 году предел расходов на обслуживание муниципального долга 
МО «Колпашевское городское поселение» в размере 0,0 тыс. рублей. 

25. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2013 год согласно приложению 11 к настоящему 
решению.  

26. Утвердить перечень главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета 
МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год согласно приложению 12 к 
настоящему решению. 

27. Утвердить перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых программ, 
реализуемых на территории МО «Колпашевское городское поселение» и финансируемых из 
бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год согласно приложению 13 к 
настоящему решению. 

28. Установить, что в 2013 году в бюджет МО «Колпашевский район» передаются 
межбюджетные трансферты (прочие межбюджетные трансферты) за счет средств бюджета 
МО «Колпашевское городское поселение» согласно приложению 14 к настоящему решению. 

29. Утвердить уровень софинансирования расходов бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 год согласно приложению 15 к настоящему решению.  

30. В соответствии с решением Совета Колпашевского городского поселения от 
28.12.2011 года № 70 «Об утверждении структуры Колпашевского городского поселения» 
утвердить на 2013 год предельную штатную численность работников Администрации 
Колпашевского городского поселения, в количестве 42,5 единиц, в том числе 
муниципальных служащих - 25 единиц. 

31. Главе Колпашевского городского поселения в трехмесячный срок со дня  
вступления в силу настоящего решения утвердить распределение предельной штатной 
численности и лимитов фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений, 
финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год по 
каждому муниципальному учреждению. 

32. Главе Колпашевского городского поселения в трехмесячный срок со дня 
вступления в силу настоящего решения утвердить лимиты потребления тепло- и 
электроэнергии в натуральном и стоимостном выражении по каждому муниципальному 
учреждению, финансируемому из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 
2013 год. 

33. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года». 

34. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного 
самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном 
Интернет-сайте Администрации Колпашевского городского поселения. 
 
 



Глава Колпашевского  
городского поселения                                                                                                 А.А. Черников 



Приложение 1 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69  
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

 
Нормативы отчислений 

 отдельных видов доходов, подлежащих зачислению 
 в бюджет МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 

 
(в процентах) 

Наименование дохода 

Бюджет МО 
«Колпашевское 

городское 
поселение» 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  
бюджетов поселений 100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества поселений 100 

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов  
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) 100 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу) 100 
В части административных платежей и сборов  
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
поселения за выполнение определенных функций  100 
В части штрафов, санкций, возмещение ущерба  
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
поселений 100 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов поселений 100 
В части прочих неналоговых доходов  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 
 



Приложение 2 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета 
МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 

 
Код администратора доходов Наименование главного администратора доходов бюджета 

- органов местного самоуправления МО "Колпашевское 
городское поселение", органов местной администрации 
МО «Колпашевское городское поселение», учреждений, 
созданных ими 

901 Администрация Колпашевского городского поселения 
901 Администрация Колпашевского района 
912 Совет Колпашевского городского поселения 
915 Муниципальное казенное учреждение «Имущество» 
905 Муниципальное казенное учреждение «Агентство» 

992 Управление финансов и экономической политики 
Администрации Колпашесвкого района 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Томской 
области 

048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования по Томской области 

081 Управление Федеральной службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору по Томской области 

141 
Территориальное управление федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Томской области 

161 Управление Федеральной антимонопольной службы по 
Томской области 

177 Главное управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям по Томской области 

188 Управление внутренних дел по Томской области 

321 Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Томской области 

322 Управление службы судебных приставов 
415 Прокуратура Томской области 
806 Департамент финансов Томской области 
810 Департамент природных ресурсов Томской области 

 
 



  

Приложение 3 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

 
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО «Колпашевское 

городское поселение» - органов местного самоуправления МО «Колпашевское 
городское поселение», учреждений, созданных ими, и закрепляемые за ними виды 

доходов на 2013 год 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главных администраторов доходов 
бюджета МО «Колпашевское городское 

поселение» и закрепляемых за ними видов 
доходов 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета МО 
«Колпашевское 

городское поселение» 
901  Администрация Колпашевского городского 

поселения 
901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
901 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 
901 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 

901 2 02 02088 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

901 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счёт средств, 
поступивших от государственной корпорации – 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

901 2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счёт средств, 
поступивших от государственной корпорации – 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 



  

901 2 02 02088 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учётом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счёт средств, 
поступивших от государственной корпорации – 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства  

901 2 02 02150 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию 
программы энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 2020 
года 

901 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

901 2 02 03026 10 0000 151 Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа, не 
имеющих закрепленного жилого помещения 

901 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

901 2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

901 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений  
901 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений  
901 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений  
901 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 
 

901 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

901 2 03 05030 10 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

 

901 2 03 05040 10 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

 



  

901 2 03 05050 10 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 

 

901 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

 

901 2 18 05020 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов 

 

901 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет  

 

901 2 18 05020 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

 

901 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

 

901 2 19 05 000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

 

915  МКУ «Имущество» 
915 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

915 1 11 050 35 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

915 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных поселениями 



  

915 1 11 09045 10 0005 120  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) - 
плата по договору на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции 

915 1 11 09045 10 0006 120  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) – 
плата за наём муниципального жилья 

915 1 11 09045 10 0007 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) – 
доходы от использования объектов ЖКХ 

915 1 11 09045 10 0008 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) – 
иные прочие поступления от использования 
имущества 

 

915 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселений 

      

915 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества поселений 

915 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

915 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 



  

915 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

915 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

915 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

  Иные доходы местного бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение», 
администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами 
доходов местного бюджета в пределах их 
компетенции 

 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 

 

 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

 

 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

 

 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
поселений 

 

 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгооприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов поселений 

 



  

 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов поселений) 

 

 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

 

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

 

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

 

 2 01 05010 10 0000 180 Предоставление нерезидентами грантов для 
получателей средств бюджетов поселений 

 

 2 01 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых нерезидентами получателям 
средств бюджетов поселений 

 

 2 03 05010 10 0000 180 Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов для 
получателей средств бюджетов поселений 

 

 2 03 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов поселений 

 

 2 03 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты поселений 

 

 2 04 05010 10 0000 180 Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей средств 
бюджетов поселений 

 

 2 04 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
поселений 

 

 2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
поселений 

 

 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

 

 



  

Приложение 4 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

 
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО «Колпашевское 

городское поселение» - органов вышестоящих уровней государственной власти 
(территориальных органов государственной власти Российской Федерации, органов 

государственной власти Томской области, органов местного самоуправления, органов 
местной администрации МО «Колпашевский район» и учреждений, созданных ими) и 

закрепляемые за ними виды доходов на 2013 год 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главных администраторов доходов 

бюджета МО «Колпашевское городское поселение» и 
закрепляемых за ними видов доходов 

главного 
администра

тора 
доходов 

доходов бюджета МО 
«Колпашевское 

городское поселение» 

048   Управление Федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования по Томской области 

048 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

081  
Управление Федеральной службы по 
ветеринарному и фитосанитарному надзору по 
Томской области 

081 1 16 25030 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об охране и использовании 
животного мира 

081 1 16 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 

081 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

141  
Территориальное управление Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Томской области 

141 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно – 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

141 1 16 25074 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 
законодательства на лесных участках, находящихся в 
собственности поселений 

141 1 16 25085 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства на водных объектах, находящихся в 
собственности поселений 



  

141 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

161  Управление Федеральной антимонопольной 
службы по Томской области 

161 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд поселений 

161 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

177  
Главное управление по делам Гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям по Томской 
области 

177 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

182  Управление Федеральной налоговой службы по 
Томской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
182 1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
РФ и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
РФ и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 

188  Управление внутренних дел по Томской области 

188 1 16 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

188 
 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

321  
Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Томской 
области 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 

321 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

322  Управление службы судебных приставов по 
Томской области 



  

322 1 16 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

415  Прокуратура Томской области 

415 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

806  Департамент финансов Томской области 

806 1 16 18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
поселений) 

806 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд поселений 

810  Департамент природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Томской области 

810 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

905  
Муниципальное казенное учреждение «Агентство 
по управлению муниципальным имуществом и 
размещению муниципального заказа» 

905 1 11 05013 10 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

905 1 14 06013 10 0000 430 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

905 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

905 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

992  Управление финансов и экономической политики 
Администрации Колпашевского района 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

992 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

 



Приложение 5 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

 
Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Колпашевское  

городское поселение» из районного бюджета на 2013 год 
 

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходного источника Сумма, 

тыс. руб. 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

69246,8 

000 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ 39755,3 

901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  39755,3 

000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 3704,5 

901 2 02 03026 10 0000 151 

Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения  

3704,5 

000 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 25787,0  

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения, а также осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации 

9376,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на строительство 
отстойника промывочной воды для станции 
обезжелезивания в г. Колпашево Томской области в 
рамках ДЦП «Чистая вода Томской области на 2012-
2017 годы» 

2594,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на создание условий 
для управления многоквартирными домами 39,1 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 1318,4 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
условий для развития физической культуры и массового 
спорта 

1893,3  

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

85,3 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на приобретение для 
муниципальных библиотек тифлофлешплееров и 
литературы в формате «говорящей книги» 

15,4 



901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на оплату труда 
руководителей и специалистов муниципальных 
учреждений культуры и искусства в части выплат 
надбавок и доплат тарифной ставке (должностному 
окладу) 

1141,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в 
ремонте и (или) переустройстве жилых помещений 
граждан, не состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение жилищных 
условий за счет средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не 
вступивших в повторный брак 

260,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населённых пунктов 

4083,2 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий  
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населённых 
пунктов 

2826,6 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий подпрограммы «Повышение 
энергетической эффективности котельных в Томской 
области» в рамках долгосрочной целевой программы 
«Энергоснабжение и повышение энергетической 
эффективности на территории Томской области на 2010-
2012 годы и на перспективу до 2020 года» 

2154,0 

 



Приложение 6 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

     
Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности МО «Колпашевское городское 
поселение», и приобретения имущества в собственность МО «Колпашевское городское поселение», на 2013 год 

 
1. Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности МО «Колпашевское городское поселение», на 2013 

год 
 

№ 
п/п 

Наименование приватизируемого 
предприятия 
(имущества) 

Местонахождение Сведения об 
учете в реестре 
муниципальной 
собственности 

(ИНОН) 

Стоимость 
основных 
средств по 
состоянию 
на 01.01.13 
(тыс. руб.) 

Площадь 
земельного 

участка, 
закрепленного 

за 
предприятием 
имуществом 

(кв. м) 

Способ 
приватизации 

Сроки Доходы в 
бюджет 

Колпашевского 
городского 
поселения 
(тыс. руб.) 

1. Прицеп ОЗТП-9554, 
г/н ТЕ 66-55, 1990 г.в. 

636460 Томская обл., 
Колпашевский район,  

с. Тогур,  
ул. Дзержинского, 5 

 
 

 
1 
 

 
 

 
аукцион 

 
1-2 кв. 

 

 
50,0 

2. Трактор К-700,  
г/н ТЕ 66-24, 1984 г.в. 

636460 Томская обл., 
Колпашевский район,  

с. Тогур,  
ул. Дзержинского, 5 

 
 

 
397,7 

 

 
 

 
аукцион 

 
1-2 кв. 

 

 
200,0 

3. Автомобиль Урал 43200001, г/н 
В883МР,1989 г.в 

636460 Томская обл., 
Колпашевский район,  

с. Тогур,  
территория ИП 

Винокурова 

 0  

аукцион 1-3 кв 11,9 



4. Автомобиль ГАЗ 531401, г/н А 
А621 НХ, 1988 г.в. (бензовоз) 

636460 Томская обл., 
Колпашевский район,  

с. Тогур,  
территория ИП 

Винокурова 

   

аукцион 1-3 кв 2,7 

5. Нежилое здание (котельная) S - 
847,1 кв.м. с земельным участком  

636460 Томска обл., 
г. Колпашево,  

мкр. Геолог, 11 

 
 

 
10830,0 

 
2791 аукцион 2-3 кв. 1530,0 

6. 1/3 доли жилого помещения  636460 Томская обл., 
Колпашевский район, 

д. Волково, 
ул. Волково, 17/1 

 
 

 
 

 
 Гл.1. ст.250 ГК 

РФ 
 

1 кв. 20,0 

7. Земельный участок под ИЖС 636460 Томская обл., 
г. Колпашево,  

ул. Базарная, 59 

 0 740 
аукцион 2-3 кв. 180,0 

8. Комплексы сооружений 
электроснабжения (э/линии, ТП) 

636450 Томская обл., 
г. Колпашево, с. Тогур 

с 6-1-1 
по 6-1-282 

 
7580,4 

 

 
39638 аукцион 3 кв. 10000,0 

9. Автобус KAVZ685 636460 Томска обл., 
г. Колпашево,  

ул. Дорожная, 24 

 
 

 
1 
 

 
 аукцион 1-4кв. 50,0 

10. Автобус ПАЗ3205 636460 Томска обл., 
г. Колпашево,  

ул. Дорожная, 24 

 
 

 
1 
 

 
 аукцион 1-4кв. 130,0 

 Итого        12174,6 
 

Согласно статей 13, 23 Федерального закона РФ от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества» в случае признания аукциона несостоявшимся в связи с отсутствием заявок, допускается проведение торгов посредством 
публичного предложения без внесения в программу приватизации дополнительных изменений. 
 



2. Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 
 

№ 
п/п Наименование приобретаемого имущества Срок 

приобретения 
Сумма 

(тыс. рублей) 
Источник 

финансирования 
Получатели бюджетных 

средств 
 

Здание и земельный участок, 
расположенные по адресу: Томская 
область, Колпашевский район, с. Тогур 

Муниципальный 
контракт от 

17.10.2012 № 481, 
дата регистрации 

17.10.2012 

3000,0 

Бюджет МО 
«Колпашевское 

городское 
поселение» 

ООО «Стройгаз» 

      
 



 Приложение 7 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

 
Перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования 

дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 
 

Код бюджетной классификации РФ 

Наименование  Код главного 
администратора 

Код группы, 
подгруппы, статьи и 

вида источников 
901  Администрация Колпашевского городского 

поселения 
901 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
901 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
 
 



  

Приложение 8 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

МО "Колпашевское городское поселение" на 2013 год 
 

тыс. рублей) 

Наименование Сумма 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 
течение соответствующего финансового года на 01.01.2013  1814,1 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 
течение соответствующего финансового года на 31.12.2013 0,0 

Итого: 1814,1 
 
 



  

Приложение 9 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 г. № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО 

«Колпашевское городское поселение» на 2013 год 
    (тыс. рублей) 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
  

ВСЕГО РАСХОДОВ         138 406,3 
1.Совет Колпашевского городского поселения 912       1 776,6 
Общегосударственные вопросы   0100     1 776,6 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований   0103     1 776,6 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0103 002 00 00   1 776,6 
Центральный аппарат   0103 002 04 00   254,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0103 002 04 00 244 254,1 
Председатель представительного органа 
муниципального образования   0103 002 11 00   1 522,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0103 002 11 00 121 1 496,8 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда   0103 002 11 00 122 25,7 
2. Администрация Колпашевского городского 
поселения 901       132 552,4 
Общегосударственные вопросы   0100     32 437,4 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования   0102     1 626,2 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0102 002 00 00   1 626,2 
Глава муниципального образования   0102 002 03 00   1 626,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0102 002 03 00 121 1 614,5 



Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0102 002 03 00 122 11,7 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций   0104     25 814,9 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0104 002 00 00   25 652,2 
Центральный аппарат   0104 002 04 00   25 652,2 
Расходы по осуществлению деятельности 
администрации поселения   0104 002 04 10   25 079,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0104 002 04 10 121 21 259,3 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда   0104 002 04 10 122 65,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   0104 002 04 10 244 3 755,4 
Расходы на опубликование нормативно - 
правовых актов и иной официальной 
информации   0104 002 04 13   422,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0104 002 04 13 244 422,4 
Расходы на переподготовку и повышение 
квалификации   0104 002 04 14   150,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0104 002 04 14 122 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0104 002 04 14 244 135,0 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением   0104 092 00 00   162,7 
Выполнение других обязательств государства   0104 092 03 00   162,7 
Компенсация расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа в пределах РФ, к 
месту использования отпуска и обратно   0104 092 03 02   162,7 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0104 092 03 02 122 162,7 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

  

0106     297,4 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

  

0106 002 00 00   297,4 
Центральный аппарат   0106 002 04 00   297,4 
Центральный аппарат счетной палаты 
Колпашевского района 

  
0106 002 04 15   297,4 

Иные межбюджетные трансферты   0106 002 04 15 540 297,4 



Резервные фонды   0111     1 000,0 
Резервные фонды    0111 070 00 00   1 000,0 
Резервные фонды местных администраций   0111 070 05 00   1 000,0 
Резервный фонд администрации поселения   0111 070 05 01   1 000,0 

Резервные средства   0111 070 05 01 870 1 000,0 
Другие общегосударственные вопросы   0113     3 698,9 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0113 002 00 00   74,6 
Центральный аппарат   0113 002 04 00   74,6 
Расходы на осуществление казначейского 
исполнения бюджета    0113 002 04 12   74,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0113 002 04 12 244 74,6 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением   0113 092 00 00   3 624,3 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   177,3 
Расходы на оплату членских взносов 
Ассоциации "Совет муниципальных образований 
Томской области"    0113 092 03 11   77,3 

Оплата членских взносов за участие в 
ассоциациях муниципальных образований   0113 092 03 11 247 77,3 
Расходы на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности   0113 092 03 16   100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0113 092 03 16 244 100,0 
Расходы на приобретение зданий и земельных 
участков для муниципальных нужд   0113 092 10 00   3 000,0 

Расходы на проведение работ по 
строительству, реконструкции и приобретение 
недвижимости   0113 092 10 00 246 3 000,0 
Расходы на оплату услуг по начислению, сбору и 
взысканию платежей за социальный наем 
муниципального жилья   0113 092 13 00   247,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0113 092 13 00 244 247,0 
Расходы на проведение мероприятий в области 
занятости населения   0113 092 14 00   200,0 

Субсидии казенным предприятиям на 
выполнение муниципального задания    0113 092 14 00 613 200,0 
Национальная экономика   0400     25 352,3 
Транспорт   0408     1 561,4 
Водный транспорт   0408 301 00 00   1 561,4 
Отдельные мероприятия в области морского 
речного транспорта   0408 301 03 00   1 561,4 



Расходы на предоставление субсидии на 
возмещение недополученных доходов, связанных 
с предоставлением льготных услуг по перевозке 
речным транспортом населения   0408 301 03 21   1 506,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг   0408 301 03 21 810 1 506,4 
Мероприятия по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг населению 
в границах городского поселения   0408 301 03 22   55,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0408 301 03 22 244 55,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409     23 790,9 
Дорожное хозяйство   0409 315 00 00   17 054,4 
Поддержка дорожного хозяйства   0409 315 02 00   17 054,4 
Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а 
также осуществление иных полномочий в 
области использования дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации   0409 315 02 12   9 376,7 

Расходы на проведение работ по содержанию 
и текущему ремонту объектов муниципальной 
собственности жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства   0409 315 02 12 248 8 841,7 

Субсидии казенным предприятиям на 
выполнение муниципального задания    0409 315 02 12 613 535,0 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов   0409 315 02 13   3 140,7 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта объектов расположенных 
на территории городского поселения   0409 315 02 13 249 3 140,7 
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов   0409 315 02 14   4 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества   0409 315 02 14 243 4 537,0 
Благоустройство   0409 600 00 00   5 730,0 
Расходы на содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
поселения   0409 600 06 00   5 241,3 
Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог в границах поселения   0409 600 06 01   3 431,1 

Расходы на проведение работ по содержанию 
и текущему ремонту объектов муниципальной 
собственности   0409 600 06 01 248 3 431,1 
Расходы по содержанию тротуаров   0409 600 06 02   1 390,2 



Расходы на проведение работ по содержанию 
и текущему ремонту объектов муниципальной 
собственности   0409 600 06 02 248 1 390,2 
Расходы на содержание ледовых переправ   0409 600 06 03   420,0 

Расходы на проведение работ по содержанию 
и текущему ремонту объектов муниципальной 
собственности   0409 600 06 03 248 420,0 
Расходы на остановочные комплексы   0409 600 07 00   488,7 
Расходы на остановочные павильоны   0409 600 07 01   163,7 

Субсидии казенным предприятиям на 
выполнение муниципального задания    0409 600 07 01 613 163,7 
Расходы на остановочные площадки   0409 600 07 02   325,0 

Субсидии казенным предприятиям на 
выполнение муниципального задания    0409 600 07 02 613 325,0 
Долгосрочная целевая программа "Ремонт, 
замена, установка, обустройство 
остановочных комплексов на автобусных 
маршрутах Колпашевского городского 
поселения на 2013-2016 г.г."   0409 795 90 00   1 006,5 

Расходы на проведение работ по 
строительству, реконструкции и приобретение 
недвижимости   0409 795 90 00 246 517,2 

Расходы на проведение работ по содержанию 
и текущему ремонту объектов муниципальной 
собственности жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства   0409 795 90 00 248 489,3 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     23 341,1 
Жилищное хозяйство   0501     3 678,2 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 390 00 00   3 678,2 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда 

  

0501 390 02 00   1 929,1 
Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта объектов расположенных 
на территории городского поселения 

  

0501 390 02 00 249 1 929,1 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 390 03 00   139,1 
Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств 
субсидии ИМБТ   0501 390 03 01   39,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг   0501 390 03 01 810 39,1 
Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств 
поселения   0501 390 03 02   100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг   0501 390 03 02 810 100,0 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда за счет средств поселения   0501 390 04 00   1 610,0 



Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества   0501 390 04 00 243 1 610,0 
Коммунальное хозяйство   0502     11 738,3 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не включенные в 
целевые программы   0502 102 00 00   2 154,0 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
собственности  субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований)     0502 102 01 00   2 154,0 
ИМБТ на реализацию мероприятий 
подпрограммы "Повышение энергетической 
эффективности котельных в Томской области" 
в рамках долгосрочной целевой программы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Томской области на 2010-2012 
годы и на перспективу до 2020 года"     0502 102 01 10   2 154,0 

Расходы на проведение работ по 
строительству, реконструкции и приобретение 
недвижимости   0502 102 01 10 246 2 154,0 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 391 00 00   6 171,5 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства   0502 391 05 00   6 171,5 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества   0502 391 05 00 243 4 661,0 

Расходы на проведение проектно- 
изыскательских работ, изготовление 
технической, проектно-сметной и иной 
документации, проведение экспертизы   0502 391 05 00 245 600,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг   0502 391 05 00 810 910,5 
Долгосрочные целевые программы   0502 522 00 00   3 412,8 
Долгосрочная целевая программа "Чистая вода 
Томской области на 2012-2017 годы"   0502 522 07 00   3 412,8 
ИМБТ на строительство отстойника 
промывочных вод для станции обезжелезивания 
в ., Колпашево Томской области в рамках ДЦП 
"Чистая вода Томской области на 2012-2017 
годы"   0502 522 07 06   3 412,8 

Расходы на проведение работ по 
строительству, реконструкции и приобретению 
недвижимости   0502 522 07 06 246 3 412,8 
Благоустройство   0503     7 924,6 
Благоустройство   0503 600 00 00   7 744,6 



Уличное освещение   0503 600 01 00   2 998,0 
Расходы на оплату потребленной 
электрической энергии для нужд уличного 
освещения   0503 600 01 01   1 584,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0503 600 01 01 244 1 584,0 
Расходы на объекты уличного освещения за 
счет средств поселения   0503 600 01 02   1 414,0 

Субсидии казенным предприятиям на 
выполнение муниципального задания    0503 600 01 02 613 1 414,0 
Озеленение   0503 600 03 00   283,0 
Расходы на озеленение территории городского 
поселения   0503 600 03 01   283,0 

Субсидии казенным предприятиям на 
выполнение муниципального задания    0503 600 03 01 613 283,0 
Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00   1 610,6 
Содержание мест захоронения   0503 600 04 02   880,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0503 600 04 02 244 880,6 
Организация ритуальных услуг   0503 600 04 03   730,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг   0503 600 04 03 810 730,0 
Благоустройство территорий населенных 
пунктов   0503 600 08 00   1 239,0 
Благоустройство мест массового отдыха   0503 600 08 01   175,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0503 600 08 01 244 92,6 

Субсидии казенным предприятиям на 
выполнение муниципального задания    0503 600 08 01 613 82,5 
Благоустройство памятников и прилегающих к 
ним территорий   0503 600 08 02   15,8 

Расходы на проведение работ по содержанию 
и текущему ремонту объектов муниципальной 
собственности жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства   0503 600 08 02 248 15,8 
Уборка аварийных деревьев   0503 600 08 04   441,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0503 600 08 04 244 441,6 
Расходы на ликвидацию несанкционированных 
свалок, разбор и вывоз бесхозных строений   0503 600 08 05   456,5 

Субсидии казенным предприятиям на 
выполнение муниципального задания    0503 600 08 05 613 456,5 
Мероприятия по содержанию и ремонту 
детских игровых площадок   0503 600 08 06   150,0 

Субсидии казенным предприятиям на 
выполнение муниципального задания    0503 600 08 06 613 150,0 



Мероприятия по содержанию и ремонту 
системы водоотведения    0503 600 09 00   500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0503 600 09 00 244 500,0 
Расходы на проведение работ по выполнению 
функций специализированной организации по 
вопросам безнадзорных животных   0503 600 10 00   1 114,0 

Субсидии казенным предприятиям на 
выполнение муниципального задания    0503 600 10 00 613 1 114,0 
Целевые программы муниципальных 
образований   0503 795 00 00   180,0 
Долгосрочная целевая программа в области 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности уличного освещения на 
территории Колпашевского городского 
поселения на 2011-2013 годы    0503 795 80 00   180,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0503 795 80 00 244 180,0 
Образование   0700     3 490,9 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     3 490,9 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением   0707 092 00 00   31,6 
Выполнение других обязательств государства   0707 092 03 00   31,6 
Компенсация расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа в пределах РФ, к 
месту использования отпуска и обратно   0707 092 03 02   31,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0707 092 03 02 612 31,6 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью   0707 431 00 00   3 459,3 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи   0707 431 01 00   3 459,3 
Предоставление возможностей для выявления и 
развития молодежных инициатив   0707 431 01 01   3 429,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0707 431 01 01 611 3 429,3 
Выполнение работ по организации и 
проведению молодежных мероприятий   0707 431 01 02   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0707 431 01 02 611 30,0 
Культура и кинематография   0800     39 174,3 
Культура   0801     39 174,3 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением   0801 092 00 00   307,7 



Выполнение других обязательств государства   0801 092 03 00   307,7 
Компенсация расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа в пределах РФ, к 
месту использования отпуска и обратно   0801 092 03 02   307,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 092 03 02 612 307,7 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии   0801 440 00 00   21 446,5 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований   0801 440 02 00   85,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 440 02 00 612 85,3 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений   0801 440 99 00   21 361,2 
Обеспечение доступа населения к культурно-
массовым мероприятиям   0801 440 99 01   10 019,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0801 440 99 01 611 10 019,2 
Обеспечение доступа населения к клубным 
формам работы   0801 440 99 02   10 556,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0801 440 99 02 611 10 556,5 
Организация и проведение развлекательных, 
культурно-массовых и праздничных 
мероприятий на территории поселения   0801 440 99 03   785,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0801 440 99 03 611 785,5 
Библиотеки   0801 442 00 00   16 263,7 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений   0801 442 99 00   16 263,7 
Библиотечное обслуживание жителей   0801 442 99 01   16 263,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0801 442 99 01 611 16 263,7 
Ведомственные целевые программы   0801 622 00 00   1 156,4 
Ведомственная целевая программа "Проведение 
крупномасштабных мероприятий отрасли 
культуры, формирование условий для создания и 
популяризации культурных ценностей"   0801 622 35 00   1 156,4 



Оплата труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и 
искусства в части выплат надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу)   0801 622 35 41   1 141,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 622 35 41 612 1 141,0 
Приобретение тифлофлешплееров и 
литературы в формате "говорящей книги"   0801 622 35 42   15,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 622 35 42 612 15,4 
Социальная политика   1000     3 964,5 
Социальное обеспечение населения   1003     260,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления   1003 520 00 00   260,0 
Оказание помощи отдельным категориям 
граждан из числа ветеранов Великой 
Отечественной войны и вдов участников войны 
в ремонте жилых помещений   1003 520 58 00   260,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан   1003 520 58 00 323 260,0 
Охрана семьи и детства   1004     3 704,5 
Ведомственные целевые программы   1004 622 00 00   3 704,5 
Ведомственная  целевая программа 
"Организация работы по развитию форм 
жизнеустройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"   1004 622 53 00   3 704,5 
Осуществление отдельных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа   1004 622 53 43   3 704,5 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан   1004 622 53 43 323 3 704,5 
Физическая культура и спорт   1100     4 791,9 
Физическая культура   1101     1 893,3 
Ведомственные целевые программы   1101 622 00 00   1 893,3 
Ведомственная целевая программа "Создание 
условий для развития массового спорта"   1101 622 26 00   1 893,3 
Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта   1101 622 26 41   1 893,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   1101 622 26 41 611 1 893,3 
Массовый спорт   1102     2 898,6 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия   1102 512 00 00   2 898,6 
Мероприятия в области развития системы 
спортивных некоммерческих объединений на 
территории поселения    1102 512 96 00   44,7 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   1102 512 96 00 244 44,7 
Мероприятия по вовлечению жителей в 
систематические занятия физической 
культурой и массовым спортом   1102 512 98 00   2 284,1 
Обеспечение доступа населения к спортивным 
сооружениям и объектам для занятий 
физической культурой и массовым спортом   1102 512 98 01   880,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   1102 512 98 01 611 880,1 
Обеспечение доступа населения к 
организованным занятиям физической 
культурой и массовым спортом в спортивных 
секциях, группах, клубах   1102 512 98 02   513,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   1102 512 98 02 611 513,7 
Обеспечение доступа к участию в спортивных 
и физкультурно-оздоровительных 
мероприятиях   1102 512 98 03   890,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   1102 512 98 03 244 325,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   1102 512 98 03 611 565,3 
Мероприятия по популяризации физической 
культуры и массового спорта   1102 512 99 00   569,8 
Расходы на обеспечение условий для участия 
сборных спортивных команд и спортсменов 
поселения в спортивно-массовых мероприятиях   1102 512 99 01   516,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   1102 512 99 01 244 516,7 
Прочие мероприятия по популяризации 
физической культуры и массового спорта   1102 512 99 02   53,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   1102 512 99 02 244 53,1 
3. МКУ "Имущество" 915       4 077,3 
Общегосударственные вопросы   0100     4 077,3 
Другие общегосударственные вопросы   0113     4 077,3 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0113 002 00 00   2 648,6 
Обеспечение деятельности уполномоченного 
органа по управлению муниципальным         
имуществом   0113 002 98 00   2 648,6 



Расходы на содержание уполномоченного 
органа по управлению муниципальным 
имуществом   0113 002 98 03   2648,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0113 002 98 03 111 2 259,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда   0113 002 98 03 112 26,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   0113 002 98 03 244 363,1 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением   0113 092 00 00   1 428,7 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   1 428,7 
Компенсация расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа в пределах РФ, к 
месту использования отпуска и обратно   0113 092 03 02   27,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда   0113 092 03 02 112 27,0 
Расходы на управление и распоряжение 
муниципальным имуществом, находящимся в 
муниципальной казне   0113 092 11 00   1 401,7 
Расходы, связанные с содержанием имущества   0113 092 11 01   843,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0113 092 11 01 244 266,5 

Расходы на проведение проектно- 
изыскательских работ, изготовление 
технической, проектно-сметной и иной 
документации, проведение экспертизы   0113 092 11 01 245 202,0 

Расходы на проведение работ по содержанию 
и текущему ремонту объектов муниципальной 
собственности   0113 092 11 01 248 375,2 
Расходы на межевание земельных участков   0113 092 11 03   324,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0113 092 11 03 244 324,0 
Расходы по охране имущества   0113 092 11 04   234,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0113 092 11 04 244 234,0 

 



Приложение 10 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 
 

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

 
1. Субсидия на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением 

льготных услуг по перевозкам речным транспортом населения по маршруту «Тогур – Рейд». 
2. Субсидия на компенсацию расходов по организации теплоснабжения 

энергоснабжающими организациями. 
 



Приложение 11 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 

 
Настоящая программа муниципальных внутренних заимствований МО 

«Колпашевское городское поселение» на 2013 год составлена в соответствии с Бюджетным 
кодексом РФ и устанавливает перечень внутренних заимствований Колпашевского 
городского поселения направляемых в 2013году на финансирование расходов бюджета 
Колпашевского городского поселения в 2013 году. 

По состоянию на 01.01.2013г. общий размер муниципального внутреннего долга МО 
«Колпашевское городское поселение» составит 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

тыс. рублей 
Вид муниципального внутреннего долга Сумма  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

в т. ч.:  
централизованные  0,0 

Муниципальные гарантии 0,0 
Итого муниципальный внутренний долг: 0,0 

 
Внутренние заимствования в 2013 году планируются следующие: 

тыс. рублей 
Вид заимствования Сумма  

Привлечение  
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

Итого привлечение: 0,0 
Погашение  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

Итого погашение: 0,0 
Итого внутренних заимствований: 0,0 

 
Общий размер муниципального внутреннего долга по состоянию на 01.01.2014г.: 

тыс. рублей 
Вид муниципального внутреннего долга Сумма  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0,0 

в т. ч.:  
централизованные  0,0 

Муниципальные гарантии 0,0 
Итого муниципальный внутренний долг: 0,0 

 



  

Приложение 12 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

Перечень 
главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета  

МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 
 

1. Совет Колпашевского городского поселения 
 
2.  Администрация Колпашевского городского поселения 
 
3.  МКУ «Имущество» 



  

Приложение 13 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря  2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

 
Перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых программ, 
реализуемых на территории МО «Колпашевское городское поселение» и 

финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 
 

  тыс. рублей 
№ Наименование целевой программы  Сумма 
1 Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности уличного освещения на территории 
Колпашевского городского поселения» 

 
 

180,0 
2 Долгосрочная целевая программа «Ремонт, замена, установка, 

обустройство остановочных комплексов на автобусных маршрутах 
Колпашевского городского поселения на 2013-2016 г.г.» 

 
 

1006,5 
 Итого 1186,5 

 



 Приложение 14 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 №69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

 
Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Колпашевский район» из бюджета 

МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 
 

         тыс рублей 

Наименование показателей 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
  

ИМБТ на исполнение полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

0106 002 04 15 540 297,4 

Итого    297,4 
 
 



                                        Приложение 15 к решению  
                                 Совета Колпашевского 
                                городского поселения 
                                       от «11» декабря 2012 № 69  
                                            «О бюджете муниципального 
                                          образования "Колпашевское  
                                            городское поселение" на 2013 

                                          год» 
   
Уровень софинансирования расходов бюджета МО " Колпашевское городское поселение"  

на 2013 год 
 

     (тыс.рублей) 

Наименование 

Средства 
областного 
бюджета 

Средства местного бюджета 

% Сумма % 

Необходи- 
мый уровень 
софинансиро- 

вания 

Фактически 
предусмотрен- 
ный уровень 

софинансиро-
вания 

Строительство отстойника 
промывочной воды для станции 
обезжелезивания в г. Колпашево 
Томской области в рамках ДЦП 
«Чистая вода Томской области на 
2012-2017 годы» 

76,0 2594,0 24,0 818,8 818,8 

Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 

90,0 2826,6 10,0 314,1 314,1 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 

90,0 4083,2 10,0 453,8 453,8 

Итого: х 9503,8 х 1586,7 1586,7 
 


	Решение 1о бюджете изм.
	РЕШЕНИЕ

	Приложение 1 (нормативы отчислений)
	Нормативы отчислений
	отдельных видов доходов, подлежащих зачислению
	В части прочих неналоговых доходов

	Приложение 2 (перечень гл. администраторов)
	Совет Колпашевского городского поселения
	Муниципальное казенное учреждение «Имущество»
	Муниципальное казенное учреждение «Агентство»
	Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашесвкого района
	Управление Федеральной налоговой службы по Томской области
	Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Томской области
	Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Томской области
	Территориальное управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области
	Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области
	Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям по Томской области
	Управление внутренних дел по Томской области
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области
	Управление службы судебных приставов
	Прокуратура Томской области
	Департамент финансов Томской области
	Департамент природных ресурсов Томской области

	Приложение 3 (коды гл. администраторов)
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Иные доходы местного бюджета МО «Колпашевское городское поселение», администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

	Приложение 4 (коды и перечень гл. адм. вышест. органов)
	Приложение 5 (межбюджетные трансферты)
	Приложение 6 (программа приватизации)
	Наименование приватизируемого предприятия
	(имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в бюджет
	Колпашевского городского поселения


	Наименование приобретаемого имущества

	Приложение 7 (главных адм. источников)
	Приложение 8 (источники)
	Приложение 9 (ведомственная)
	Приложение 10 (субсидии)
	Случаи предоставления субсидий юридическим лицам
	(за исключением субсидий государственным (муниципальным)
	учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
	физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

	Приложение 11 (муниципальные заимствования)
	Приложение 12 (перечень главных распорядителей)
	Приложение 13 (целевые программы)
	Приложение 14 (межбюджетные трансферты)
	Приложение 15 (уровень софинансирования)

